



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PÁGINA - 01

PIRAÍ DO SUL, 09 DE NOVEMBRO DE 2010

ANO 2 - Nº 314

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 054/2010

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 054/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial para Registro de Preços nº 056/2010, os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 13 à empresa **A Vantajosa Materiais de Construção Ltda** e para o Lote 09 à empresa **Almeida Group Distribuição de Materiais de Construção** com os seguintes valores:

PREGÃO Nº 056/2010

LOTE 01 – A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Abraçadeiras tipo "D"	480	unidade	INCA	R\$ 0,45	R\$ 216,00
2	Adaptador rosqueável torneira para mangueira 1/2"	480	unidade	AGROJET	R\$ 0,45	R\$ 216,00
3	Adaptador rosqueável torneira para mangueira 3/4"	480	unidade	AGROJET	R\$ 0,45	R\$ 216,00
4	Assento para vaso sanitário em MDF - cor branca - para vaso convencional.	36	unidade	CIPLA	R\$ 9,18	R\$ 330,48
5	Barra de tubo de 1/2"	300	unidade	PROVINIL	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00
6	Barra de tubo de 3/4"	300	unidade	PROVINIL	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
7	Barra tubo 40mm	300	unidade	PROVINIL	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
8	Bomba d'água submersa 110V 800	24	unidade	BOMPAR	R\$ 106,93	R\$ 2.566,32
9	Bomba d'água submersa 220V 800	24	unidade	BOMPAR	R\$ 106,93	R\$ 2.566,32
10	Bóia de caixa d'água	240	unidade	AMANCO	R\$ 2,42	R\$ 580,80
11	Bóia para caixa de descarga	120	unidade	AMANCO	R\$ 1,85	R\$ 222,00
12	Caixa d'água PVC capacidade 1000 litros	36	unidade	BAKOF	R\$ 116,39	R\$ 4.190,04
13	Caixa d'água PVC capacidade 310 litros	36	unidade	BAKOF	R\$ 46,37	R\$ 1.669,32
14	Caixa d'água PVC capacidade 500 litros	36	unidade	BAKOF	R\$ 70,69	R\$ 2.544,84
15	Caixa de descarga com engate cor branca	76	unidade	CIPLA	R\$ 9,37	R\$ 712,12
16	Cano 3/4 - soldável - barra com 3 metros cada	760	barra	PROVINIL	R\$ 2,06	R\$ 1.565,60
17	Cano 40 mm - soldável - barra com 3 metros cada	760	barra	PROVINIL	R\$ 6,70	R\$ 5.092,00
18	Cola para tubo em PVC	360	unidade	AMANCO	R\$ 0,71	R\$ 255,60
19	Conexão em "T" 3/4"	360	unidade	PROVINIL	R\$ 0,25	R\$ 90,00
20	Conexão em "T" 40mm	360	unidade	PROVINIL	R\$ 0,44	R\$ 158,40
21	Cotovelo adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 1/2"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,28	R\$ 100,80
22	Cotovelo adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 3/4"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,35	R\$ 126,00
23	Cotovelo soldável 50mm	300	unidade	PROVINIL	R\$ 1,18	R\$ 354,00
24	Fita veda rosca 12mmx50m	360	unidade	AMANCO	R\$ 1,52	R\$ 547,20
25	Fita veda rosca 18mmx50m	360	unidade	AMANCO	R\$ 1,77	R\$ 637,20
26	Luva soldável para cano preto 1/2"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,23	R\$ 82,80
27	Luva soldável para cano preto 3/4"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,24	R\$ 86,40
28	Mangueira preta 1/2" com 100 metros	48	unidade	ESEL	R\$ 18,17	R\$ 872,16
29	Mangueira preta 3/4" com 100 metros	48	unidade	ESEL	R\$ 19,39	R\$ 930,72

30	Mangueira para jardim - possuindo três camadas distintas (camada de PVC flexível, camada intermediária em fio de poliéster trançado e camada externa em PVC flexível - Adaptador 1/2 e 3/4 - engate rápido - parede de 2 mm. 50m de comprimento	12	unidade	MANTAC	R\$ 46,26	R\$ 555,12
31	Mangueira para jardim 1/2", 30m de comprimento	12	unidade	MANTAC	R\$ 17,70	R\$ 212,40
32	Registro 3/4" metal	100	unidade	TALITA	R\$ 5,26	R\$ 526,00
33	Registro soldável 50mm	100	unidade	VIQUA	R\$ 6,32	R\$ 632,00
34	Reparo válvula de descarga Hidra Docol clássica	100	unidade	DOCOL	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
35	Tampa para ralo de banheiro	120	unidade	AMANCO	R\$ 0,45	R\$ 54,00
36	Tampa para Válvula de descarga Hidra	24	unidade	CENSI	R\$ 10,74	R\$ 257,76
37	Te adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 1/2"	240	unidade	AGROJET	R\$ 0,31	R\$ 74,40
38	Te Adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 3/4"	240	unidade	AGROJET	R\$ 0,45	R\$ 108,00
39	Sifão sanfonado	36	unidade	AMANCO	R\$ 2,51	R\$ 90,36
40	Sifão simples	36	unidade	AMANCO	R\$ 2,51	R\$ 90,36
41	Torneira de esfera com rosca 1/2"	36	unidade	TALITA	R\$ 12,59	R\$ 453,24
42	Torneira de esfera com rosca 3/4"	36	unidade	TALITA	R\$ 12,59	R\$ 453,24
43	Torneira de metal mono cromado para cozinha - cano 3/4"	36	unidade	TALITA	R\$ 9,37	R\$ 337,32
44	Torneira em inox longa para cozinha	36	unidade	TALITA	R\$ 9,75	R\$ 351,00
45	Torneira em inox para lavatório	36	unidade	TALITA	R\$ 10,98	R\$ 395,28
46	Torneira plástica para cano 3/4"	100	unidade	HERC	R\$ 1,05	R\$ 105,00
47	Torneiras para pia banheiro em metal mono cromado.	120	unidade	TALITA	R\$ 11,08	R\$ 1.329,60
48	Tubo de PVC 50mm com 06 metros	360	unidade	PROVINIL	R\$ 15,23	R\$ 5.482,80
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 43.200,00

LOTE 02 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Arame galvanizado 1,24mm numero 18	36	Embalagem com 1kg	GERDAU	R\$ 5,04	R\$ 181,44
2	Arame galvanizado 1,65mm numero 16	36	Embalagem com 1kg	GERDAU	R\$ 4,95	R\$ 178,20
3	Arco para serra	12	unidade	MAX	R\$ 3,17	R\$ 38,04
4	Bucha 06mm	500	unidade	VONDER	R\$ 0,02	R\$ 10,00
5	Bucha 08 mm	500	unidade	VONDER	R\$ 0,03	R\$ 15,00
6	Cadeado 20mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 2,32	R\$ 83,52
7	Cadeado 30mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 3,77	R\$ 135,72
8	Cadeado 35 mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 4,83	R\$ 173,88
9	Cadeado 40mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 5,84	R\$ 210,24
10	Cadeado 50mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 8,55	R\$ 307,80
11	Cadeado 60mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 14,14	R\$ 509,04
12	Capa de chuva PVC com forro tamanho grande	36	unidade	LEDAN	R\$ 6,77	R\$ 243,72



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

13	Chave de fenda pequena	36	unidade	BELLOTA	R\$ 1,15	R\$ 41,40
14	Chave de fenda philips pequena	36	unidade	BELLOTA	R\$ 1,19	R\$ 42,84
15	Chave de fenda teste	24	unidade	VONDER	R\$ 1,59	R\$ 38,16
16	Compensado cedro naval 2,20x1,60x04mm	72	unidade	LAMATOS	R\$ 12,44	R\$ 895,68
17	Compensado cedro naval 2,44x1,22x04mm	72	unidade	LAMATOS	R\$ 11,34	R\$ 816,48
18	Corda para varal	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,16	R\$ 160,00
19	Cordas Trançadas Polipropileno - 100% em polipropileno com 14 mm de espessura	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,47	R\$ 470,00
20	Cordas Trançadas Polipropileno - 100% em polipropileno com 5 mm de espessura	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,17	R\$ 170,00
21	Cordas Trançadas Polipropileno - 100% em polipropileno com 8 mm de espessura	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,23	R\$ 230,00
22	Corrente 3,2mm soldado zincado	150	kg	GERDAU	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
23	Corrente 6,0mm soldado zincado	150	kg	GERDAU	R\$ 5,80	R\$ 870,00
24	Corrente 8,0mm soldado zincado	150	kg	GERDAU	R\$ 5,63	R\$ 844,50
25	Corrente plástica 06mm	500	metro	METASUL	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
26	Dobradiça em aço oxidado de 3 1/2x3"	72	par	ROCHA	R\$ 0,55	R\$ 39,60
27	Dobradiça em aço oxidado de 3x1/2"	72	par	ROCHA	R\$ 0,34	R\$ 24,48
28	Fechadura externa 40mm std	24	unidade	SOPRANO	R\$ 8,39	R\$ 201,36
29	Fechadura interna 40mm std	24	unidade	SOPRANO	R\$ 7,07	R\$ 169,68
30	Ferro 1/2" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 23,70	R\$ 2.844,00
31	Ferro 1/4" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 8,13	R\$ 975,60
32	Ferro 3/8" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 17,01	R\$ 2.041,20
33	Ferro 4/2 - barra com 12 metros	120	barra	GERDAU	R\$ 3,01	R\$ 361,20
34	Ferro 5/16" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 11,84	R\$ 1.420,80
35	Ferro 5/8" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 38,08	R\$ 4.569,60
36	Fita adesiva zebreada sem adesivo 70mmx100mts	500	unidade	VONDER	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
37	Joelho 90° soldável para água fria para cano 3/4"	120	unidade	PROVINIL	R\$ 0,30	R\$ 36,00
38	Kit tetra chave e multiponto em aço oxidado	24	unidade	ALIANÇA	R\$ 11,85	R\$ 284,40
39	Lima para afiar enxada	120	unidade	KF	R\$ 4,11	R\$ 493,20
40	Lixa d'água 225x275 nº 150	500	unidade	NORTON	R\$ 0,40	R\$ 200,00
41	Lixa d'água 225x275 nº 220	500	unidade	NORTON	R\$ 0,40	R\$ 200,00
42	Lixa d'água nº 100	500	unidade	NORTON	R\$ 0,40	R\$ 200,00
43	Lixa de ferro 225x275 nº 150	500	unidade	NORTON	R\$ 0,98	R\$ 490,00
44	Lixa de ferro 225x275 nº 80	500	unidade	NORTON	R\$ 0,98	R\$ 490,00
45	Morsa nº 2	6	unidade	FORSUL	R\$ 29,02	R\$ 174,12
46	Óleo lubrificante spray	120	unidade	STARRETT	R\$ 2,84	R\$ 340,80
47	Parafuso 1/4"x50mm rosca soberba	500	unidade	REX	R\$ 0,13	R\$ 65,00
48	Parafuso 1/4"x65mm rosca soberba	500	unidade	REX	R\$ 0,18	R\$ 90,00
49	Parafuso 2mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,04	R\$ 120,00
50	Parafuso 4,8x25mm cabeça panela	3000	unidade	REX	R\$ 0,03	R\$ 90,00

51	Parafuso 4,8x50mm cabeça panela	3000	unidade	REX	R\$ 0,08	R\$ 240,00
52	Parafuso 5mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,04	R\$ 120,00
53	Parafuso 6mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,05	R\$ 150,00
54	Parafuso 8mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,06	R\$ 180,00
55	Parafuso com bucha para vaso sanitário	3000	unidade	REX	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
56	Prego de aço 12x15	72	kg	GERDAU	R\$ 3,85	R\$ 277,20
57	Prego de aço 15x21	72	kg	GERDAU	R\$ 3,28	R\$ 236,16
58	Prego de aço 17x21	72	kg	GERDAU	R\$ 3,11	R\$ 223,92
59	Prego de aço 17x27	72	kg	GERDAU	R\$ 3,05	R\$ 219,60
60	Prego de aço 18x30	72	kg	GERDAU	R\$ 3,05	R\$ 219,60
61	Prego de aço 18x36	240	kg	GERDAU	R\$ 2,85	R\$ 684,00
62	Tela arame 0,1x0,22x1,00x50m	36	unidade	GERDAU	R\$ 107,21	R\$ 3.859,56
63	Tela arame 0,3x0,16x1,80x50m	36	unidade	GERDAU	R\$ 103,23	R\$ 3.716,28
64	Tela de segurança soldada 7,5x50mmx2,10x1,80m com 25m comprimento	36	unidade	GERDAU	R\$ 308,85	R\$ 11.118,60
65	Tela plástica leve 1,5x50m	36	unidade	GERDAU	R\$ 258,08	R\$ 9.290,88
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 58.200,00

LOTE 03 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Arruela para condute 3/4"	1000	unidade	INCA	R\$ 0,14	R\$ 140,00
2	Bocal de pendulo	360	unidade	GL ELETR	R\$ 0,75	R\$ 270,00
3	Bocal de porcelana	360	unidade	GL ELETR	R\$ 0,75	R\$ 270,00
4	Bocal para lâmpada comum	720	unidade	GL ELETR	R\$ 0,75	R\$ 540,00
5	Buchas para condute 3/4"	1000	unidade	INCA	R\$ 0,18	R\$ 180,00
6	Caixa de ferramentas em plástico	12	unidade	METASUL	R\$ 6,87	R\$ 82,44
7	Caixa padrão linha "A" 2X2	1440	unidade	ALUMBRA	R\$ 1,05	R\$ 1.512,00
8	Canaletas linha "A"	1440	unidade	ALUMBRA	R\$ 1,36	R\$ 1.958,40
9	Chuveiro tipo ducha com 3 temperaturas, acabamento em cor branca, teclas deslizantes, alta resistência e segurança - fabricado em termoplástico - 110 volts - 5400 watts	48	unidade	FAME	R\$ 12,46	R\$ 598,08
10	Curvas eletro dutos 3/4"X90°	720	unidade	AMANCO	R\$ 0,26	R\$ 187,20
11	Disjuntor monofásico de 30 amperes	150	unidade	GL ELETR	R\$ 3,56	R\$ 534,00
12	Disjuntor 15A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 3,56	R\$ 534,00
13	Disjuntor 15A trifásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 18,17	R\$ 2.725,50
14	Disjuntor 30A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 3,56	R\$ 534,00
15	Disjuntor 30A trifásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 18,17	R\$ 2.725,50
16	Disjuntor 40A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 5,16	R\$ 774,00
17	Disjuntor 50A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 5,16	R\$ 774,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

18	Eletro dutos 1" corrugado	720	unidade	METASUL	R\$ 0,38	R\$ 273,60
19	Eletro dutos 3/4" corrugado	360	unidade	METASUL	R\$ 0,19	R\$ 68,40
20	Extensão de energia elétrica 2x0,5mm, com 05 metros cada	36	unidade	DANEVA	R\$ 6,23	R\$ 224,28
21	Extensão de energia elétrica 2x0,5mm, com 10 metros cada	36	unidade	DANEVA	R\$ 12,46	R\$ 448,56
22	Fio Elétrico nº 11/2 mm - tipo não flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 11/2,0mm ² - 100m	240	100 m	SIL	R\$ 23,70	R\$ 5.688,00
23	Fio Elétrico nº 2 1/2 mm - tipo flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 2 1/2mm ² - 100m	240	100 m	SIL	R\$ 33,72	R\$ 8.092,80
24	Fio Elétrico nº 4 mm - tipo não flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 4,0mm ² - 100m	36	100 m	SIL	R\$ 61,15	R\$ 2.201,40
25	Fio Elétrico nº 6 mm - tipo flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 6,0mm ² - 100m	36	100 m	SIL	R\$ 90,46	R\$ 3.256,56
26	Fio para telefone interno	1000	metros	SIL	R\$ 0,13	R\$ 130,00
27	Fita isolante com 10mm de largura com 10 m	240	unidade	GL ELETR	R\$ 0,80	R\$ 192,00
28	Fita isolante com 10mm de largura com 20 m	240	unidade	GL ELETR	R\$ 1,74	R\$ 417,60
29	Haste para aterramento	72	unidade	METALVA	R\$ 6,93	R\$ 498,96
30	Interruptor simples com duas saída, com espelho branco e parafuso	72	unidade	GL ELETR	R\$ 3,14	R\$ 226,08
31	Interruptor simples com três saída, com espelho branco e parafuso	72	unidade	GL ELETR	R\$ 3,75	R\$ 270,00
32	Interruptor simples com uma saída, com espelho branco e parafuso	72	unidade	GL ELETR	R\$ 1,88	R\$ 135,36
33	Interruptor tecla e tomada	72	unidade	GL ELETR	R\$ 3,14	R\$ 226,08
34	Lâmpada 127V 100W	1440	unidade	EMPALUX	R\$ 1,13	R\$ 1.627,20
35	Lâmpada 127V 150W	760	unidade	EMPALUX	R\$ 1,97	R\$ 1.497,20
36	Lâmpada 127V 200W	760	unidade	EMPALUX	R\$ 2,07	R\$ 1.573,20
37	Lâmpada fluorescente 127V 20V	1440	unidade	EMPALUX	R\$ 2,21	R\$ 3.182,40
38	Lâmpada fluorescente 127V 40V	760	unidade	EMPALUX	R\$ 2,39	R\$ 1.816,40
39	Pilhas "AA" alcalina 1,5 V	720	unidade	EVEREDY	R\$ 1,32	R\$ 950,40
40	Pilhas "AAA" alcalina 1,5 V	360	unidade	EVEREDY	R\$ 0,94	R\$ 338,40
41	Pilhas "C" alcalina 1,5 V	360	unidade	EVEREDY	R\$ 0,85	R\$ 306,00
42	Pilhas "D" alcalina 1,5 V	360	unidade	EVEREDY	R\$ 1,13	R\$ 406,80
43	Tomada de luz Bipolar com espelho na cor branca para caixa embutido	120	unidade	GL ELETR	R\$ 3,10	R\$ 372,00
44	Tomada para telefone	76	unidade	GL ELETR	R\$ 1,20	R\$ 91,20
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 48.850,00

LOTE 04 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Rolo de lâ 15cm com cabo	240	unidade	TIGRE	R\$ 3,06	R\$ 734,40

2	Rolo de lâ 23cm com cabo	240	unidade	TIGRE	R\$ 6,03	R\$ 1.447,20
3	Solvente	360	Embalagem com 1 litro	EUCATEX	R\$ 2,75	R\$ 990,00
4	Solvente	120	Embalagem com 5 litros	EUCATEX	R\$ 14,66	R\$ 1.759,20
5	Tinta a óleo	480	Embalagem com 3,6 litros	SUVINIL	R\$ 16,73	R\$ 8.030,40
6	Tinta esmalte sintético	60	Embalagem com 18 litros	SUVINIL	R\$ 97,08	R\$ 5.824,80
7	Tinta esmalte sintético	360	Embalagem com 3,6 litros	SUVINIL	R\$ 21,22	R\$ 7.639,20
8	Tinta látex PVA - para uso externo	480	Embalagem com 3,6 litros	KEN TONE	R\$ 9,63	R\$ 4.622,40
9	Tinta látex PVA - para uso externo	120	Embalagem com 18 litros	KEN TONE	R\$ 39,03	R\$ 4.683,60
10	Tinta para piso	76	Embalagem com 18 litros	SUVINIL	R\$ 63,84	R\$ 4.851,84
11	Trincha média (2. ½ / pelo de Orelha de Boi/ Niquelada/ Curto e platina	480	unidade	TIGRE	R\$ 1,40	R\$ 672,00
12	Verniz brilhante para superfície de madeira - transparente 1,0 litros	96	unidade	SUVINIL	R\$ 5,40	R\$ 518,40
13	Verniz brilhante para superfície de madeira - transparente 3,6 litros	96	unidade	SUVINIL	R\$ 21,11	R\$ 2.026,56
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 43.800,00

LOTE 05 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Tijolo 4 furos 9x9x24cm	60	milheiro	KRUBNIKI	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
2	Tijolo 6 furos 9x14x19cm meio tijolo	40	milheiro	KRUBNIKI	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
3	Tijolo 6 furos 9x14x19cm normatizado	72	milheiro	KRUBNIKI	R\$ 210,00	R\$ 15.120,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 28.920,00

LOTE 06 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Pedra britada ½"	120	m³	NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
2	Pedra britada ¾"	300	m³	NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
3	Pedrisco	120	m³	NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 27.000,00

LOTE 07 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Areia fina m³	480	m³	NATURAL	R\$ 29,00	R\$ 13.920,00
2	Areia grossa m³	150	m³	NATURAL	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
3	Areia média m³	150	m³	NATURAL	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 22.620,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

LOTE 08 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Argamassa com 20Kg	500	saca	QUARTZO	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
2	Cal fino 20kg	500	unidade	CALNEFEX	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
3	Cal virgem 20kg	800	unidade	MOTICAL	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
4	Cimento 50kg	500	unidade	VOTORAN	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 14.950,00

LOTE 09 - Almeida Group Distribuição de Materiais de Construção

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Ripas 1X2"	800	unidade	MAD LISBOA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
2	Tabuas 1X9" Com 2,5mts de comprimento	1440	unidade	MAD LISBOA	R\$ 6,50	R\$ 9.360,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 11.760,00

LOTE 10 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Janela basculante ferro 40x60x3/4	24	unidade	LAPEANA	R\$ 9,35	R\$ 224,40
2	Janela basculante ferro 60x60x3/4	24	unidade	LAPEANA	R\$ 12,00	R\$ 288,00
3	Janela basculante ferro 60x80x3/4	24	unidade	LAPEANA	R\$ 14,10	R\$ 338,40
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 850,80

LOTE 11 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 38	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
2	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 39	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
3	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 40	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
4	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 40	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
5	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 41	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
6	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 42	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
7	Óculos de proteção, hastes e lentes confeccionados em policarbonato atóxico, lente com visão periférica, lateral incolor	76	unidade	LEDAN	R\$ 2,80	R\$ 212,80

8	Óculos de segurança ampla visão perfurado	76	unidade	LEDAN	R\$ 3,20	R\$ 243,20
9	Óculos de segurança incolor	76	unidade	LEDAN	R\$ 2,80	R\$ 212,80
10	Luvas de raspa com reforço	72	par	LEDAN	R\$ 3,20	R\$ 230,40
11	Luvas látex forrada tamanho "G"	72	par	SANRO	R\$ 1,35	R\$ 97,20
12	Luvas látex forrada tamanho "XG"	72	par	SANRO	R\$ 1,35	R\$ 97,20
13	Luvas de malha tricotada	72	par	KAPIPSO	R\$ 1,20	R\$ 86,40
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 3.944,80

LOTE 12 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Telha amianto 4mm 50x2,44cm	1440	unidade	ETERNIT	R\$ 4,65	R\$ 6.696,00
2	Telha amianto 6mm 1,10x2,44cm	240	unidade	ETERNIT	R\$ 21,50	R\$ 5.160,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 11.856,00

LOTE 13 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Porta lisa standart pinus 0,70x2,10 m	36	unidade	PORTERIT	R\$ 21,94	R\$ 789,84
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 789,84

2 - Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão, na forma presencial nº 056/2010 - Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, para uso da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Paço Municipal em, 09 de novembro de 2010.


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 055/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão, na forma presencial nº 060/2010, o Lote Único à empresa GPK Turismo Ltda com o valor total de R\$ 25.375,00 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão, na forma presencial nº 060/2010 – Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte, hospedagem e refeições para o Grupo Conviver.

Paço Municipal em, 09 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 014/2010

1 - Fica cancelada por falta de proponentes interessados, a licitação, modalidade Pregão, na forma presencial nº 061/2010 – Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de vigilância dos enfeites natalinos que serão instalados nas praças do Município.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 09 de novembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 200/2010

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral com inclusão sincronizada no PPA, LDO, LOA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pirai do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1784, de 09 de novembro de 2010;

DECRETA:

Art. 1º Abre no ORÇAMENTO GERAL com inclusão sincronizada no PPA, LDO e LOA do Município, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 1.748.745,00 (um milhão setecentos e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais), destinados a suplementar as seguintes dotações:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.01 Departamento Municipal de Educação
123610012.1.009000 Re equipamento da Frota da Educação; Veículos, Ônibus e Equipamentos
Fonte: 41606 Financiamento, Re equipamento da Frota.....R\$ 837.650,00

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
07.01 Departamento Rodoviário e Transportes
267820020.1.016000 Re equipamento da Frota Rodoviária Municipal
4.4.90.52.00.000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte: 41606 Financiamento, Re equipamento da Frota.....R\$ 911.095,00

TOTAL.....R\$ 1.748.745,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o presente Decreto, serão utilizados:

As receitas provenientes de Operações de crédito autorizadas pela Lei nº 1764, de 29 de junho de 2010, cuja Súmula: Autoriza o Poder Executivo municipal a contratar operação de Crédito com a Agência de Fomento do Paraná S/A.

TOTAL.....R\$ 1.748.745,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 09 de novembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 116/2010

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: Gastelli Comércio e Transporte de Gás Ltda
Objeto: Cargas de gás GLP, para a SETEP.
Valor: R\$ 13.000,00 (treze mil reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 049/2010
Assinatura do Contrato: 20/10/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 120/2010

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: Fanthasy Indústria e Comércio de Confecções e Decorações Ltda
Objeto: Locação de enfeites natalinos.
Valor: R\$ 20.693,94 (vinte mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 044/2010
Assinatura do Contrato: 27/10/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

LEI Nº 1784, de 09 de novembro de 2010

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a Abrir Crédito Suplementar no Orçamento Geral com inclusão sincronizada no PPA, LDO, LOA e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Pirai do Sul, estado do Paraná, aprovou e eu, ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal de Pirai do Sul, Estado do Paraná, a abrir no ORÇAMENTO GERAL com inclusão sincronizada no PPA, LDO e LOA do Município, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 1.748.745,00 (um milhão setecentos e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais), destinados a suplementar as seguintes dotações:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.01 Departamento Municipal de Educação
123610012.1.009000 Re equipamento da Frota da Educação; Veículos, Ônibus e Equipamentos
Fonte: 41606 Financiamento, Re equipamento da Frota.....R\$ 837.650,00

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
07.01 Departamento Rodoviário e Transportes
267820020.1.016000 Re equipamento da Frota Rodoviária Municipal
4.4.90.52.00.000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte: 41606 Financiamento, Re equipamento da Frota.....R\$ 911.095,00

TOTAL.....R\$ 1.748.745,00

TOTAL.....R\$ 1.748.745,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata a presente Lei, serão utilizados:

As receitas provenientes de Operações de crédito autorizadas pela Lei nº 1764, de 29 de junho de 2010, cuja Súmula: Autoriza o Poder Executivo municipal a contratar operação de Crédito com a Agência de Fomento do Paraná S/A.

TOTAL.....R\$ 1.748.745,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 09 de novembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 08 de novembro de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Rodo Service Veículos e Peças Ltda, CNPJ 10.349.569/0001-10, para prestação de serviços de conserto com fornecimento de peças originais, do veículo Marcopolo Volare, placa ANB 4148, com o valor total de R\$ 4.717,11 (quatro mil, setecentos e dezessete reais e onze centavos), processo administrativo nº 2377/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 09 de novembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal